A czímert Kökényesi György fia Jakab

kéri és kapja a m aga ég testvére Balázs szá
mára. É rdem eit az oklevél nem  részletezi, csak 
általánosságban beszél ró lo k ; a czímeres levél 
keltének helye azonban sejteti, hogy a czímer- 
szerző a k irályi hadban vitézkedett.

A család nem essége ősrégi. A családi név 
m ár a xiv. század elején ism eretes Zala v ár
m egyében. A vasvári káp talan  és a zalavári 
konvent k iadványai a század folyam án sok
szor em lékeznek m eg róluk. A század vége 
felé a családi név, vérségi kapcsolat, házasság 
és összeolvadás következtében Szentbalázsira, 
m ajd Szentbalázsi Szelére változott, m inek 
előzm énye az volt, hogy Szentbalázsi Lőrincz 
1:369-ben testvérévé fogadta Kökényesi B erta
lan t és L őrinczet; 1406-ban pedig Szentbalázsi 
Jakab , János és István  testvérek  kötnek v ér
ségi frigyet Kökényesi Györgygyel és Bereczk- 
kel. A m ost em líte tt G yörgynek két fia volt a 
czímerszerző. A xv. század negyedik évtizede 
óta a család Szentbalázsi Szele néven virág
zik tovább.

Érdekes, hogy a két czímerszerző néhány 
évvel utóbb, 1431-ben, újabb czím ert kap. 
Ennek a czím ernek fő szerzője Irsai László, 
A lsólindvai Bánffy Pál fam iliárisa; az ado
m ányban a többi közt részesek rokonai, most 
m ár Szentbalázsi Szele Jakab  és Balázs tes t
vérek is. (L. a II. füzet X III. tábláján.) Ez a 
czím er semmiben sem hasonlít a m ost le írt
hoz ; és mégis van annak  nyoma, hogy egyik
m ásik utód az Irsai László társaságában nyert 
czím errel él.
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I 4 3 ° -  JA N U Á R  8 . PO ZSONY .

ZSIGMOND KIRÁLY UDVARI BORBÉLYÁNAK, ZÁGRÁBI DABI MIHÁLYNAK, MAGYAR NEMESSÉGET ÉS
CZÍMERT ÁD.

(Eredetije Máramaros vármegye levéltárában. — Turul 1887. 105.)

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 
Dalmatie, Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam  presentibus quam futuris, 
presentium  notitiam  habituris, salutem in eo, per quem reges regnant et principes 
dom inantur victorioso cum triumpho. Hum ane conditionis circumspecta sagacitas 
et bonorum operum assidua percunctatrix  sic artis ingenio naturalibus se confor
mare didicit, quod ex causis nobilibus effectus insignes producit, u t quos natura 
superior interioribus dotibus nobilibus illustravit, ipsorum animos sapientie et 
scientie altitudine pre ceteris decoravit, horum obsequio thronus regius roboratur, 
et eorum virtuosis actibus regalis sublimitatis gloria optata presidia suscipit et 
salutaribus omni tem pore proficit incrementis. Proinde ad universorum notitiam, 
tam  presentium  quam futurorum, harum  serie volumus pervenire, quod fidelis 
noster Mychael filius Mathei de Dab alias de Zagrabia, barbirius nostre maiestatis, 
celsitudinis nostre veniens in presentiam, propositis suis fidelitatibus et fidelium 
obsequiorum gratuitis meritis sincerisque complacentiis, per ipsum nostre maiestati 
exhibitis et impensis, nostre humiliter et devote supplicavit maiestati, u t arma 
seu nobilitatis insignia, circa principium presentium pictoris magisterio appropriatis 
coloribus depicta, sibi et per eum suis heredibus et successoribus universis dare 
et conferre dignaremur. Nos itaque, qui ex innata nobis regia liberalitate cuncto
rum nobis fideliter obsequentium consuevimus in eorum supplicationibus nostram 
serenitatem  exhibere favorosam, attendentes multiplicia merita probitatis et pre- 
clare devotionis ac fidelitatis demonstrata opera, quibus idem Mychael in diversis 
nostris et regnorum  nostrorum  agendis, sicuti prosperis sic et adversis, et pre- 
sertim alias nobis in partibus Almanie, Lombardié, Francié, Angiié et Aragonie 
pro sacrosancte ac universalis ecclesie unione et communi bono procedentibus et 
laborantibus, lateri nostre maiestatis iugiter et sine intermissione adherendo, cum 
omni sinceritatis zelo et sollicitudine indefessa cum sudorosis suis laboribus et 
non sine expensarum  suarum pluralitate pre ceteris suis participibus, velut aurum 
puritatis suo splendore ceterorum metallorum precedens nitorem, nostre maiestati
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obtutibus gratum  se reddidit et acceptum, volentes et animo cupientes eidem pro 
premissis et aliis causa prolixitatis obmissis fidelium servitiorum preclaris meritis 
munificentia regalis benignitatis respondere, de regie potestatis plenitudine, animo 
deliberato, ex certa scientia nostre maiestatis et gratia speciali, arm a seu nobili
tatis insignia, prout circa principium  seu caput presentium  pictoris magisterio 
appropriatis coloribus sunt depicta, eidem Mychaeli et per eum suis heredibus et 
posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, ymo damus, donamus 
et conferimus et elargim ur; u t ipse et sua posteritas universa, nata et nascitura, 
a modo in posterum  eadem arm a seu nobilitatis insignia ubique bellorum et pacis 
tem pore libere habeant et secure porten t seu deferant, ipsisque armis seu nobili
tatum  insigniis in preliis, torneam entis, hastiludiis, sigillis, anulis, cortinis et gene
raliter in omni exercitio m ilitari et clientali uti possint et gaudere. P reterea ut 
eidem Mychaeli de ignobilitate generis aut alia quacumque exhilitatis conditione 
in tra  vel ex tra  iudicium obiectum opponi et ascribi non possit, eundem et cunctos 
suos successores ex habundantiori nostra regia liberalitate nobilitamus, in cetum que 
et catervam  verorum  regni nostri nobilium connum eram us et aggregamus, decer
nentes, u t ipse et sui successores antedicti universis et singulis iuribus et privi
legiis et libertatibus, quibus ceteri veri regni nostri nobiles gaudere consueverunt, 
a modo et imposterum  temporibus successivis universis uti, frui et gaudere valeat 
atque possint, harum  nostrarum , quibus sigillum nostrum  secretum  appensum  est, 
vigore et testimonio litterarum  mediante. Datum Posonii, die dominico proximo 
post festum epiphaniarum  domini, anno eiusdem millesimo quadringentesim o 
tricesimo, regnorum  nostrorum  anno H ungarie etc. XL. tertio, Rom anorum  vige
simo et Bohemie decimo.